ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM ĐÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Nam Đà, ngày     tháng   năm 2025

V/v trả lời đơn kiến nghị của bà

Hồ Thị Tuyết Loan, trú tại thôn

Nam Trung, xã Nam Đà, tỉnh

Lâm Đồng.

Kính gửi:  Bà Hồ Thị Tuyết Loan.

UBND xã Nam Đà tiếp nhận đơn của bà Hồ Thị Tuyết Loan, trú tại thôn Nam

Trung, xã Nam Đà, tỉnh Lâm Đồng (đề ngày 25/7/2025) liên quan đến thửa đất số 883,

tờ bản đồ số 10 tại thôn Nam Thuận, xã Nam Đà, tỉnh Lâm Đồng.

Nội dung đơn trình bày việc bà có tranh chấp dân sự với bà Nguyễn Thị Huệ

và đã trình báo Công an xã Nam Đà, đồng thời đề nghị UBND xã ngăn chặn việc

chuyển nhượng, giao dịch tài sản nói trên.

Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ quy định pháp luật, UBND xã trả

lời như sau:

1. Vụ việc bà trình bày là giao dịch dân sự có tranh chấp và đang được bà gửi

đến Công an xã Nam Đà tỉnh Lâm Đồng có thẩm quyền để xem xét, giải quyết.

2. Theo quy định của pháp luật, Ủy ban nhân dân cấp xã không có thẩm quyền

ban hành văn bản yêu cầu ngăn chặn việc chuyển nhượng, tặng cho hoặc giao dịch

quyền sử dụng đất, trừ trường hợp có văn bản đề nghị chính thức của Tòa án, Cơ

quan điều tra hoặc Cơ quan Thi hành án dân sự theo quy định pháp luật.

3. UBND xã Nam Đà ghi nhận nội dung đơn của bà và sẽ lưu ý trong quá trình

chứng thực hợp đồng, giao dịch liên quan đến thửa đất nói trên, đảm bảo thực hiện

đúng quy định của pháp luật.

UBND xã Nam Đà thông báo để bà Hồ Thị Tuyết Loan được biết, tiếp tục liên

hệ với Công an xã Nam Đà- tỉnh Lâm Đồng để bảo vệ quyền lợi hợp pháp của mình

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Bà Hồ Thị Tuyết Loan (để biết);

- Lưu: VT; TCD.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Nam

		2025-08-07T09:25:32+0700

		2025-08-07T09:43:58+0700

		2025-08-07T09:43:58+0700

		2025-08-07T09:43:58+0700

		2025-08-07T09:43:58+0700